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INNSIGELSESBREV

MED 90 UNDERSKRIFTER

til Ørland kommunes forslag til
reguleringsplan for Uthaug Havn

Vedtatt på

FOLKEMØTE

I Bakarosen 7. 8. 2014.

lnteressegruppa for bevaring av Uthaug havn



INNSIGELSEFRAFOLKEMØTE

Uthaug/ Bakarosen,7. august2014

Vi viser til Planutvalgeti Ørland Kommune sitt vedtak av27.6.14(sakPS14/29) om omgjøringavhele

UthaugHavntil industriformål.

Vi stiller osspositivetil planenefor etablering av landets hovedkampflybasepåØrland.Vi er også

positive til næringsutviklingi Ørlands-ogUthaugssamfunnet, til fordel for tilflytting oget fortsatt

levende lokalsamfunn.

Uthaugssa mfunnet

Uthaug har en velkjent kulturarv som strekker seg over 300 år tilbake, og beskrives i

FylkeskommunensHandlingsplanfor kulturminner Uthaugsom et «prioritert kulturmiljø». Området

har kjente fornminner og en særegen bebyggelse, med vernede bygg.

Uthaug har i daget attraktivt miljø knyttet til havna. Havnaer et yndet rekreasjonsområdefor mange

flere enn UthaugsogØrlandsinnbyggere,både for fiske, bading,dykkingog båtliv. Områdeti og

rundt havna er også kjent for sitt rike dyre- og fugleliv.

Vi stiller osspositive til alle tiltak som vil underbygge Uthaugs kulturhistorie og attraktivitet, og

imøteser en hensynsonefor kulturmiljø på Uthaug.

Uthaug i endring

Uthaugsområdetblir den del av kommunen som blir mest berørt ved etablering av kampflybasen,

særlig etter at rulleba nen blir flyttet lenger mot nord for å redusere ulempene med støy for

Brekstadområdet. Uthaug har i dag verken skole, butikk eller andre tjenestetilbud for

lokalbefolkningen.Vårevalgte politikere må derfor være ekstravarsom med sineplanerfor Uthaug

havn, slik at ikke livskvaliteten blir ødelagt for overskuelig fremtid. Dette gjelder både for oss som bor

her idag, alle feriebeboere, turister og ikke minst fremtidige generasjoner.

Høringsforslaget

Det vedtaket som nåforeligger åpner for:

1. Bygging av 10 - 15 meter høye industribygg i havnebassenget. Dette vil rasere bomiljøet

rundt havna.

2. Rivingeller flytting av bryggerog naust som representerer et kulturhistorisk miljø og utfyller

den antikvariske vernede Sjøgata. Bryggene er i dag i bruk i forbindelse med sjøretta

virksomhet.

3. Omfattende utfylling et havnebasseng med viktig historisk kulturmiljø og et rikt fugleliv.

4. Utvidelsetil døgnkontinuerlig industrivirksomhet. Dette vil medføre betydeligøkningav støy

fra virksomheten, bl.a. fra fryse- og kjølemaskiner, sjenerende utslipp til luft og vann som

forurenser miljøet. Noe av dette har vi allerede idag i rikelig monn.



5. Utvidelseavareal påyttersiden av vestre molo, deriblant utfylling avSjøosen.Dette vil måtte

innebæreriving av boliger, nedleggelseavoffentlig badeplass,leggebeslagmådyrkajord,

samt redusere området i attraktivitet i turistsammenheng.

6. Utfylling avområdet påøstsidenav dagensindustriområde med grensemot Sjøgata.Dette

vil ødeleggedennevernede perlen på Ørlandet. Denhar allerede blitt sterkt berørt av den

utbyggingsom har foregått de siste år.

7. Økt ulykkesrisiko.Etableringav omfattende fryseanleggvil med dagensindustrirettede
fryseteknologi basere seg på kjemiske materialer (eks. ammoniakk), som ved ulykker krever

omfattende evakuering.

8. Betydeligøkt tungtransport. Enutvidelse avtransportbehovet vil medføreen belastningfor
lokalsamfunnet,både iform av redusert almentrivsel, ferdselsmuligheterfor barnsamt

luftforurensning.

9. Økt lydforurensning, fra omfattende kjøleanlegg, samt betydelig økning av tungtransport.

Det er godt dokumentert at døgnkontinuerlig lydforurensningover lengretid, særligogsåpå

nattestid, medfører en psykisk belastning for lokalbefolkningen.

Veien videre for Uthaug

Vi vil opprettholde deler av den opprinnelige reguleringsplanen fra 1992 med senere endringer, sist

revidert 25.8.l1. Det betyr at vi kan godta en oppfylling av dette arealet i havnebassenget til

næringsformål,herundersjørelatert ferie-, fritid- og reiselivsformål.

Området på yttersiden av vestre molo var i sin tid regulert til industriformål med henblikk på

oljerelatert virksomhet. Dette er ikke lenger aktuelt idag, og området er lite egnet til industriformål

både til lands og til vanns, så dette kan føres tilbake til sin opprinnelige «farge» i arealplanen.

Det må legges klare rammer i reguleringsvedtektene for byggehøyde, byggestil, støy og

forurensning som ikke på noen måte forringer bo- og livskvaliteten i området.

Oppsummering

Hvis en industriell arealutvidelse på Uthaug innebærer de grepene som er beskrevet over vil dette

totalt ødeleggeUthaugsom attraktiv turistattraksjon samt bomiljø og rekreasjonslokasjoni ferie- og

fritidssammenheng.

TA VAREPÅ UTHAUGSOM DEN PERLENDEN ER- LA OSSFA BEHOLDELIVSKVALITEN

Vi takker for anledningen til å komme med innspill i denne prosessen. Vi har på grunn av

ferieavvikling i høringsperiodenikke hatt anledningtil å gjøre nærmere utredningavalternative

forslag,men stiller osspositive til dialog med kommunenom en fortsatt god utviklingfor Uthaugs

industri, næringslivog lokalsamfunn.

(Vedtaket er signert av 90 personer, vedlagt signaturliste)

Kontaktperson: Signhild Storlien Lund
Telefon: mobil 91829163/ hjem 72523621

Email: signhildsl@gmail.com


